o 'GOVERNADOR DO ,ESTAOO DE GOIÁ S,. no uso de
suas alribuícões conslilucionais ,eilegais, também tendo emvisla o
que ,constadllProcesso nO202218037003338,

GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA,. 12 DE JIJit.HO DE 2022
AN01S5 -:mÁRIOOFIC1AUGo,.e 23.835

DECRETO OE12 DE JULIlfO DE 2022

fiDiário Oficial
'IO!!iI'

RESOLVE:

Art. 1° Declarar a.vacância do cargo em comissão de Ohefe
deGomunicacão Setorial DAS-6, da Secreta'ria de Estado da Saúde,
em \lirtude d~ falecime;lo de seu ex-lilllllar, PEDRO HENRIQUE
FERREIRA CPFfME nO 020'.522.:811-93, ooorrfdoem.2 de abnlde
2022, e nor:,ear ELlZETH CASTRO IDEJIIRAÚJOPRADO, CPF/ME
n° 467.764.941-34, para exercê-to.

Art. 2" Condicionar a .eficáciada posse dequelratao art 10
ao arendimenl0 pela nomeada do disposlo no alt. lOdo Decrelo n°
7.587, de 30 de março de 2012, com allerações ,posteriores.

Art. 3" Este Decretoenl:ra em vigor na ,data de' sua
publicação.

Goiânia, 12 de jultlo de 2022:; 134" da Repúbllca.

RONAWO CAIADO
Governador do Estado

DECRETO DE 12 DE JULHO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTAOO DE GOIÁS, no usO' de
suas ,ambuiÇJõesconslitucionais e legais, também tendo ,em vista ,o
que consta do Processo nO202200005008920"

IRESOL~E:

Art. 10 Exonerar, a pedido, a parlíT do dia 2 de maio de
2022, PATRíCIA MARCOS ALVES, CPF/ME nD 011201:962"56" do
,cargoem comissão de Assessor "AS", da Secrelaria de Es1adoda
Adrnmistracão ,enomear ADRIANA CORREIA DA SILVA,CPF/ME
n° 032.334~531i-08,para e)rercê-Io.

Art. 2" Condicionar a eficácia d a posse de que traia o ar!. 1°
ao <rtendimento pela nomeada do disposto 110 art. 1° do Decreto nO
I.S81,de 30 de março ,de2012, com alterações posleriores.

Art. 3" Este Oea-eto entra. em vIgor l1a data de sua
publicação.

Goiânia, 12 de julho de 2022; 134° da Repúbh1ca.

RONALOO CAIADO
Governador do Estado

Protocolo 3164lH

DECRETO DE 12 Dl:: JULHO DE 2022

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
s,tlas alnouic:ões constitucionais, com fundamento nos ~!i1D, 2" e ,6"
do ar!. 10 dá Lei Complementar n"66, de 27 de janeiro de 2009, com
modificações poslenores, ,emespecial pela Le'iComplementamO 175,
de 30 de junho de 2022, e tendo em visla o que consta do Processo
nO202211129004356, especificamente o referendo constante do
Ofídio.nO 202200359473412022IMP, do Procurador-Geral de Justiça
do Ministério Públocodo Estado de Goiás, do Ofício nO 25912022'
GPRES, do Presidente do Tnounal de C0l111asdo Es1adode Goiás, do
Ofício nO 1S4J2022lATJ1GI?,do.Presidente da Assernl>leiaLegislalil1a
do Esladode Goi'ás, e do d'espacho sem número constante do
Processo PROAD nO 2022lJ700ti346335. do Presidente do Tribunal
de Jusliça do Estado de Gaiás,

RESOl~E:

mARIO OFICLIU. DO ESTADO DE GOlAS
ll.ssloadodiEitalmEmé po.laABC - AC~U'" BRASIL cn."TR."ll-

reDIOO ,DEAUTENTICACAO: 8951dc2R

Art. 2" Condicion,ar a eficácia da posse de que Iralao art. 1C'
ao atendimento pelo nomeado do ,disposto no ,art. 1° do Decreto nO
7.587, de 30 de março de 2012,comallerações posleriores.

Art. 3" Esle lDeoreto enlraem v!go:r na, data de sua
publicaçâo.

Goiânia, 12 de julho de 2022; 134°da.República.

RONALDO CAtADO
Governador do Estado

Protocolo 316482

PORTARIA N° 680, DE12 DE JULHO DE 2022

O SEÇiRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CI\lIL, no uso
da competência que lhe fo1delegada pelo inciso Xlii do art. 1° do
Decreto /l' 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista
o que consta do Processo nO2006'00022001066,

RESOLVE::

Art 1° Exonerar, a partIr de 15 de março de 1;991,PAULO
LUIZ BARRETO GUIMARÃES, CPflME n"084.152.421-15,
do então cargo ,em-comissão de Chefe de Posto de Trânsilo, do
Departamento Estadual'die Trânsito -IDETRAN.

Art. 2" Exoner,ar,a partir de 1° de janeiro de 1999, PAUIJO
LUIZ BARRETO GUIMARÃES, CPIFI'ME nO 084.152.421-15,
do enlão cargo em .comissão de Chefe de Posto de Trânsilo, do
Oepar!amento IEstadual de Trânsilo - OETRAIN.

.ArI. 3" Este Decreto entra ,em vigor na data de sua
publicaç--ão.

Goiânia, 12 de julho de 2022.

JORGE Luís PINCHEM'EL
Protocolo 3.6514

DECRETO DE 1.2DE JULHO DE 2022

O 'GOV,ERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuIções constitlrcionais,e legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nome,ar lUANA M"'ROUES 00 OOUTO, GPFtME
n° 024.162.071-64, par,a,em comissã.o, exercer 'ocargo de Assessor
Especial' "AE1e, da Secretaria de Estado da Adminrslração.

Art. 2" Nomear aVimo FRANCISCO DE UMA, CPFIME n°
259:982.691-87, para, 'em comissão, exercer o cargo de Assessm
Especial "AE2", da,Secretaria de Estado' da Administração.

Art. 3" Aelicácia dos pwvimenlos 'estabelecidos pelos arts.
1° e 2" lica condicionada ao ,atendimento, pelos nomeados, do ,art.
1° do Decreto ,n° 7.581, de 30 de març;o de 2012, com aller,!iyQes
pc,steriores, por ocasião das,respectivas posses.

Art. ,4° Este Decreto 'entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 12 dejulJlo de 2022; 134° da Repúbl1cll.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

Protocolo 31654~

f',."C • ESTADO DE GOIÁS
< ,,~,!. ASSEMBLEtA LEGISLATIVA

" :~

Encaminhe-se paraarquivamento~ .depois de gravada :~sua

tramitação no Sistema de protocoló.

	00000001
	00000002